
UCHWAŁA NR LXX/460/2024 
RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Rocha w Złotowie 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 107) w związku z art. 81 ust. 1 i art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków 
i opiece nad zabytkami (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 840, ze zm.) oraz uchwały Nr LVII/365/2022 z dnia 30 grudnia 
2022 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku znajdującym się na terenie Powiatu Złotowskiego wpisanym do rejestru zabytków 
(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2023 r., poz. 393, ze zm.), Rada Powiatu Złotowskiego uchwala co następuje: 

§ 1. Udziela się Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Rocha w Złotowie dotację w wysokości 
50.000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy złotych) na wykonanie zadania: konserwacja                     
i restauracja polichromii ścian i sklepienia prezbiterium – II etap w kościele p.w. św. Rocha                    
w Złotowie. 

§ 2. Szczegółowe zasady wykorzystania i rozliczenia udzielonej dotacji określać będzie umowa 
zawarta pomiędzy Powiatem Złotowskim, reprezentowanym przez Zarząd Powiatu Złotowskiego 
a Parafią Rzymsko-Katolicką p.w. św. Rocha w Złotowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Złotowskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Złotowskiego 

 
 

dr Julian Brewka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92209CC5-23EB-4E21-BD62-C5FB67C5C96E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr LXX/460/2024 

Rady Powiatu Złotowskiego 

z dnia 27 marca 2024 roku 

w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Rocha w Złotowie   

Podstawę niniejszej uchwały stanowi: 

- art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107) 
podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady powiatu, 

- art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t. j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 840, ze zm.) w trybie określonym odrębnymi przepisami dotacja na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej 
ewidencji zabytków może być udzielona przez organ stanowiący gminy, powiatu lub samorządu województwa, 
na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale, 

- art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t. j. Dz. U. z 2022 r., 
poz. 840, ze zm.) określa na co dotacja może być udzielona. 

 Zgodnie z ustawą o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami z dnia 23 lipca 2003 r. (t. j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 840, ze zm.) organ stanowiący Powiat może udzielić dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku na zasadach określonych  w podjętej przez niego uchwale.  

Biorąc pod uwagę oczekiwania społeczne w kwestii wizerunku obiektów zabytkowych w naszym regionie 
i znaczenie kulturowe obiektu, Rada Powiatu Złotowskiego w dniu 30 grudnia 2022 r. podjęła uchwałę 
w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytkach, sposobu ich rozliczania i kontroli wykonania zleconych zadań. Uchwała ta określa zasady 
przyznawania dotacji, jej przeznaczenie, zakres przedmiotowy i tryb postępowania oraz upoważnia Zarząd 
Powiatu Złotowskiego do rozpatrywania wniosków o przyznanie dotacji. 

Zarząd Powiatu Złotowskiego zaakceptował wniosek Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Rocha w Złotowie 
o udzielenie dotacji na wykonanie zadania: konserwacja i restauracja polichromii ścian i sklepienia 
prezbiterium – II etap w kościele p.w. św. Rocha w Złotowie. 

Wnioskowana dotacja przeznaczona jest na nakłady konieczne przewidziane w art. 77 ustawy z dnia 23 lipca 
2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92209CC5-23EB-4E21-BD62-C5FB67C5C96E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXX/460/2024 RADY POWIATU ZŁOTOWSKIEGO z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2024-04-03T13:17:23+0200
	77-400 Złotów Wielkopolskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




